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Nombre: Sr. Geno Ross Teléfono: 9212348375
Potencia: 6.15 kW Fecha: 26 de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 779161002752
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,373 kWh y pagas a CFE $ 3,649
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,546 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.25 7% AL BIMESTRE = $ 3,585 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$21,891.00 MXN $381.00 MXN $21,510.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.5 ANOS 615 W 10 28 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

Folio No# 20250685

Sr. Geno Ross
Tel: 9212348375
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Growatt Inverter 6 kW
10 ESTRUCTURA
10 Mano de obra sistema interconectado
10 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.67

TOTAL (MXN)  $97,500.67

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,500.00

Enganche: $78,000.00

Saldo al termino de la instalacién : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $21,891.00 $381.00 $0.00 $ 21,510.00 $ 21,510.00 $-75,990.67
2 $22,547.73 $392.43 $0.00 $22,155.30 $ 22,155.30 $-53,835.37
3 $23,224.16 $ 404.20 $0.00 $22,819.96 $22,819.96 $-31,015.41
4 $23,920.89 $416.33 $0.00 $ 23,504.56 $ 23,504.56 $-7,510.85
5 $ 24,638.51 $428.82 $0.00 $24,209.69 $ 24,209.69 $16,698.84
6 $ 25,377.67 $441.68 $0.00 $ 24,935.99 $24,935.99 $ 41,634.83
7 $ 26,139.00 $454.93 $0.00 $25,684.06 $ 25,684.06 $67,318.89
8 $26,923.17 $468.58 $0.00 $26,454.59 $ 26,454.59 $ 93,773.48
9 $27,730.86 $482.64 $0.00 $27,248.22 $27,248.22 $ 121,021.70
10 $28,562.79 $497.12 $0.00 $ 28,065.67 $28,065.67 $149,087.37
1 $29,419.67 $512.03 $0.00 $28,907.64 $28,907.64 $177,995.02
12 $30,302.26 $527.39 $0.00 $29,774.87 $29,774.87 $ 207,769.89
13 $31,211.33 $543.21 $0.00 $30,668.12 $30,668.12 $238,438.00
14 $ 32,147.67 $559.51 $0.00 $31,588.16 $ 31,588.16 $270,026.16
15 $ 33,112.10 $576.30 $0.00 $32,535.80 $32,535.80 $302,561.97
16 $ 34,105.46 $593.59 $0.00 $ 33,511.88 $ 33,511.88 $ 336,073.85
17 $ 35,128.63 $ 611.39 $ 0.00 $34,517.24 $34,517.24 $ 370,591.08
18 $36,182.49 $629.73 $0.00 $ 35,552.75 $ 35,552.75 $ 406,143.83
19 $37,267.96 $648.63 $0.00 $36,619.34 $36,619.34 $ 442,763.17
20 $38,386.00 $668.09 $0.00 $37,717-92 $37,717.92 $ 480,481.09
21 $39,537.58 $688.13 $0.00 $38,849.45 $38,849.45 $519,330.54
22 $ 40,723.71 $708.77 $0.00 $ 40,014.94 $ 40,014.94 $ 559,345.47
23 $ 41,945.42 $730.04 $0.00 $ 41,215.38 $ 41,215.38 $600,560.86
24 $43,203.78 $751.94 $0.00 $ 42,451.85 $ 42,451.85 $ 643,012.70
25 $ 44,499.90 $774-49 $0.00 $ 43,725.40 $ 43,725.40 $ 686,738.11

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $97,500.67 [ Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 890.0 681.0 1,249.0 1,752.0 1,855.0 1,810.0
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